муниципальное общеобразовательное учреждение
«Шатковская основная школа»

(МОУ «Шатковская ОШ»)

от 04.02.2025 г.
р.п. Шатки

ПРИКАЗ

№ 12/1

Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 2025 году

В соответствии с постановлением Нижегородской области от 01.07.2019 № 412 «Об
организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи»

п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать в летний период 2025 года в муниципальном общеобразовательном

учреждении «Шатковская основная школа» работу по оздоровлению, отдыху и
занятости детей и молодежи.

2. Возложить ответственность за организацию летнего отдыха в муниципальном
общеобразовательном учреждении «Шатковская основная школа» в 2025 году на
Кулакову С.А., заместителя директора по ВР.

3. Утвердить единое 10-ти дневное меню для организации питания детей в лагере с
дневным пребыванием детей (далее -  ЛДП) и лагере труда и отдыха (далее -  ЛТО).
(Приложение 1)

4. Назначить Елисееву М.Ю. ответственным лицом за прием и выдачу продуктов питания.
5. Открыть при школе с 02.06.2025 по 27.06.2025 года лагерь с дневным пребыванием
детей с продолжительностью смены 18 рабочих дней на 80 человек с 2-х разовым
питанием, время пребывания детей в ЛДП с 8:00 до 14:00. В ЛДП могут находиться
учащиеся с 1-го по 9-й класс. Дети принимаются в ЛДП по заявлению родителей.
6. Назначить начальником ЛДП учителя начальных классов Романюк Юлию
Александровну, возложить на нее ответственность за жизнь, здоровье и благополучие
детей, за устройство, содержание, организацию и соблюдение режима отдыха в ЛДП в
период каникул согласно СанПиН, производственного контроля, питания, правил техники
безопасности и противопожарного режима.
7. Назначить в ЛДП

7.1. Воспитателями: Орешкину Н.И., Головкину М.Я., Слепенкову Н.А., Кадяеву Е.М.,
Юрлову В.В..
7.2. Педагогом-организатором -  Петрову Т.А.
7.3. Физруком -  Гильмзянова P.P.
7.4. Медицинским работником -  Быкову Т.А. (по согласованию), возложив на нее
ответственность за состояние работы пищеблока и здоровье детей.
7.5 Заведующую хозяйственной частью - Елисееву М.Ю.
7.6. Поварами: Кантышеву О.А., Волкову Г.Н.
7.7 Кухонным работником -  Вещунину М.В.

7.8. Техническим работником: Хохлову В.В. -  уборщик служебных помещений.
8. В плане предусмотреть возможность максимального пребывания детей на свежем
воздухе.

Основание: Положение о детском оздоровительном лагере с дневным пребыванием
детей.

9. Открыть при школе с 02.06.2025 по 17.06.2025 года лагерь труда и отдыха для
учащихся 8-9 классов на 10 рабочих дней с количеством детей 12 человек с 2-х разовым
питанием, продолжительность пребывания детей в лагере с 8:00 до 14:00.
10. Назначить начальником JITO Кудяшову Н.В., возложить на нее ответственность за
жизнь, здоровье и благополучие детей, за устройство, содержание, организацию и
соблюдение режима отдыха в JITO в период каникул согласно СанПиН, производственного
контроля, питания, правил техники безопасности и противопожарного режима в ЛТО.
11. Назначить в ЛТО

11.1. Воспитателем: Порякову Е.А.
11.2. Медицинским работником — Быкову Т.А. (по согласованию), возложив на нее
ответственность за состояние работы пищеблока и здоровья детей.
11.3. Поварами -  Кантышеву О.А., Волкову Г.Н.
11.4. Кухонным работником -  Вещунину М.В.
11.5. Техническим работником: Хохлову В.В. —уборщик служебных помещений.

12. Елисеевой М.Ю., заведующему хозяйством обеспечить работников в ЛДП, ЛТО
необходимым хозяйственным инвентарем; моющими и дезинфицирующими средствами в
соответствии с установленными санитарно-эпидемиологическими требованиями и
нормами.
13. В ЛДП, ЛТО создать безопасные условия пребывания, отдыха и оздоровления детей,
присмотра и ухода за ними. Организовать питание детей, перевозки, содержание детей в
соответствии с установленными санитарно-эпидемиологическими и иными требованиями
и нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье детей, работников организации отдыха
детей, включая соблюдение требований обеспечения антитеррористической
защищённости, надзорных органов и контроль за соблюдением санитарно
эпидемиологических требований, мер безопасности во время отдыха и оздоровления, при
проведении туристских походов, мероприятий на спортивных площадках, при проведении
экскурсий, а также соблюдение противопожарного режима в лагере во время работы.
14. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Кулакову С.А.

Директор И.В. Гостяева

С приказом ознакомлены:

Кулакова С.А.
Заместитель директора
по ВР

Романюк Ю.А.

Орешкина Н.И.

Учитель начальных
классов

Учитель начальных
классов

Учитель начальных
Головкина М.Я. классов

Слепенкова Н.А. Учитель истории

Каляева Е.М.

Юрлова В.В.

Порякова ЕА.

Кудяшова Н.В.

Петрова Т.А.

Гильмзянов P.P.

Быкова Т.А.

Елисеева М.Ю.

Кантышева О .А.

Волкова Г.Н.

Вещунина М.В.

Хохлова В.В.

Учитель математики

Учитель химии и
биологии

Учитель русского языка
и литературы

Социальный педагог

Педагог-организатор

Учитель физической
культуры

Медсестра

Заведующий хозяйством

Повар

Повар

Кухонный работник

Уборщик служебных
помещений

■ 0 Y

а

" C t

"04

"01_

- 0 /

"О1/

" 0 ^

" Q < L

-04

о / 2025 г.

(р£ 2025 г.

0L 2025 г.

О Я 2025 г.

О-Л 2025 г.

О Л 2025 г.

2025 г.

(?£ 2025 г.

О Л 2025 г.

ОЛ 2025 г.

О 2- 2025 г.

2025 г.

г.

2025 г.

ОЯ 2025 г.

О А- 2025 г. ( ̂ //ч

" V 2. 2025 г. Z o